SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO – FADIR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO EDITAL FADIR 07/2023

A Banca Examinadora da seleção para Estágio Remunerado, no valor de R$ 787,98 (setecentos
e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), 20 horas semanais trabalhadas, torna público, após
análise de Curriculum Vitae, Histórico Escolar e entrevistas, o seguinte resultado:

Candidato (a) Selecionado (a): João Pedro Passos

Ficam aprovados, como suplentes, os seguintes candidatos selecionados que participaram das
entrevistas realizadas no dia 27/06/2023:

1ª suplente: Wellington Carlos Santos de Oliveira
2ª suplente: Yuri Henrique Gaspar da Silva
3ª suplente: Felipe Santos da Silva
4ª suplente: Rosiane Jesus dos Santos
5ª suplente: Fernanda Fonseca Dresch
6º suplente: Manuella Cardoso da Silva
7ª suplente: Vitoria Lima Colares
8ª suplente: Camila Silva Dias
9ª suplente: Fernanda Martins de Oliveira
10ª suplente: Matheus Ferreira Mendes Terra
11ª suplente: Taylor Caldas Bauer

Caso ocorram novas vagas de estágio remunerado no âmbito da Faculdade de Direito, com as
mesmas  especificidades  do  presente  Edital,  os  candidatos  suplentes  supracitados  poderão  ser
contatados para ocupar a vaga no período de um ano, a contar da presente data, à critério da Direção
da FADIR.

Rio Grande, 28 de junho de 2023.

________________________________
Elisa Girotti Celmer

________________________________
Helen Oliveira Monteiro

________________________________
Henrique Vaz Loréa

(a via original encontrasse assinada)